
č. j. SPH 1867/2020 
 NS: 2256031 
ZČ: 2051000  

   IVZ: ……………… 
ID RS:        

 
 

DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY 
 č. j. SPH 2880/2017 ze dne 2. 1. 2018 

 
 

Smluvní strany 
 

Správa Pražského hradu 
se sídlem:  Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

zastoupena Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 
IČO 49366076 

DIČ CZ49366076 
právní forma: příspěvková organizace 

bankovní spojení:  
číslo účtu:  

je plátce DPH 
(dále jen „Správa“) 

 
 
a 

 
 

Prag Art Collection s.r.o.  
se sídlem: Hrad I. nádvoří 1, Hradčany, 119 00 Praha 1 

zastoupena Waltherem Hofmannem, jednatelem 
IČO 25134922 

DIČ CZ25134922 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze,  

oddíl C, vložka 52594 
plátce DPH 

(dále jen „Partner“) 
 

 
I. 

Preambule 
 
K uzavření této dohody vede obě strany nouzový stav vyhlášený usnesením Vlády ČR č. 957 ze 
dne 30. září 2020 na území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním 
výskytu koronaviru (označovaného jako SARS CoV-2), prodloužený usnesením Vlády ČR č. 
1108 ze dne 30. října 2020, a na to navazující přijatá krizová opatření. Tato bezprecedentní 
situace vyžaduje úpravu právních poměrů mezi stranami. 
 



II. 
Obsah dohody 

 
Ukončení smlouvy o provádění propagačních a jiných služeb č. j. SPH 2880/2017 ze dne 

2. 1. 2018 (dále také jen „Smlouva“) 
 
 
1. Smluvní strany se dohodly na ukončení smlouvy č. j. SPH 2880/2017 uzavřené dne 2. ledna 
2018, jejímž předmětem byl závazek Správy zajistit pro Partnera propagaci v rámci tří Správou 
vybraných kulturních akcí pořádaných či spolupořádaných Správou, a to v období od 1. 8. 2018 
do 31. 7. 2021, tj. vždy k jedné akci v průběhu jednoho roku trvání smlouvy. Blíže je předmět 
plnění specifikován ve Smlouvě.   
K ukončení předmětné smlouvy dochází vzájemnou dohodou obou smluvních stran. 
 
2.  Smluvní strany konstatují, že ke dni uzavření této dohody bylo poskytování služeb zčásti 
provedeno, a to v rozsahu realizace propagace Partnera za období od 1. 8. 2018 do 31. 7. 2020 
V dalším období, tj od 1.8.2020  nebylo a ani v současné době není možné propagaci realizovat, 
a to z důvodu zmíněného nouzového stavu vyhlášeného usnesením Vlády ČR č. 957 ze dne 30. 
září 2020 na území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním 
výskytu koronaviru (označovaného jako SARS CoV-2), prodlouženého usnesením Vlády ČR 
č. 1108 ze dne 30. října 2020 (a na to navazující přijatá krizová opatření).  V důsledku přijatých 
krizových opatření nebylo možné uskutečnit žádný výstavní projekt a kvůli dlouhodobě 
přetrvávající nejisté situaci se nemožnost plnění předmětu Smlouvy předpokládá i pro zbývající 
sjednané období (tj. do 31. 7. 2021). 
 
3. Smluvní strany se dohodly, že v poskytování propagačních služeb sjednaných Smlouvou 
pokračováno ze shora uvedených důvodů nebude. Dále se smluvní strany dohodly, že se 
Smlouva jako celek ke dni uzavření této dohody ruší dle článku 7.1. Smlouvy a dle § 1981 
občanského zákoníku. Veškerá existující i budoucí práva a závazky smluvních stran vzniklé ze 
Smlouvy se s účinností ke dni podpisu této dohody bez náhrady ruší. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že se vzdávají veškerých vzájemných práv a nároků vzniklých 
ode dne uzavření Smlouvy do dne uzavření této dohody, a to bez ohledu na to, zda se jedná o 
nároky ze smluvních nebo mimosmluvních závazků. Vzdávají se zejména nároků na smluvní 
pokuty, úroky z prodlení a na náhradu škody související se Smlouvou a jejím plněním (či 
neplněním). 
 
 
5. Ujednává se, že Správa v souvislosti se Smlouvou, poskytnutím (či provedením) služeb, 
neposkytnutím (či neprovedením) části služeb a/nebo zrušením Smlouvy nebude ničeho dalšího 
Partnerovi fakturovat a Partner není povinen Správě cokoliv dalšího platit. 
 
6. Smluvní strany prohlašují, že není-li v této dohodě uvedeno jinak, z titulu uzavření Smlouvy, 
jejího plnění či neplnění, jejího ukončení apod. jsou mezi sebou za výše uvedených podmínek 
zcela vypořádány, že proti sobě nemají žádné další nároky a pohledávky, a že takové nároky a 
pohledávky ani v budoucnu vznášet a uplatňovat nebudou.  
 
7. Zástupci smluvních stran prohlašují, že tuto dohodu o ukončení Smlouvy považují za 
oboustranně nejvhodnější a nejvýhodnější způsob ukončení závazkového vztahu založeného 
Smlouvou. Zástupci smluvních stran dále prohlašují, že při uzavření této dohody jednají 
informovaně a v obhajitelném zájmu smluvních stran, které zastupují. 



 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato dohoda ruší Smlouvu a nahrazuje veškeré dosavadní dohody, které byly mezi smluvními 
stranami uzavřeny do dne jejího podpisu. 
 
2. Tato dohoda je uzavřena dnem podpisu oprávněných zástupců mluvních stran a nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Tato dohoda bude v úplném znění uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv postupem a ve lhůtách stanovených zákonem o registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Správa Pražského 
hradu. 
 
3. Obě strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny smluvním 
partnerem v souvislosti s touto dohodou a v souvislosti se Smlouvu, nezpřístupní třetím osobám 
bez jeho předchozího písemného souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro 
účely této dohody, a to i po ukončení Smlouvy (až do té doby, než se tyto informace stanou 
obecně známé). To neplatí v případě, kdy Správě Pražského hradu vznikne povinnost výše 
uvedené informace poskytnout podle obecně závazných předpisů a dále, bude-li o tyto 
informace požádána svým zřizovatelem. Strany rovněž sjednávají, že dohoda může být 
kteroukoli ze stran zveřejněna v souladu s platnými právními předpisy. 
 
4. Osobní údaje vyplývající z této dohody budou dále zpracovávány pouze za účelem naplnění 
této dohody, a to v souladu s platnými právními předpisy. Všeobecné nakládání a zpracovávání 
osobních údajů vyplývá z nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a dále pak z vnitřních 
předpisů Správy Pražského hradu – Směrnice č. 01/02/2018 o zpracování osobních údajů, která 
bude předložena druhé straně na vyžádání. 
 
5. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž obě strany 
obdrží po dvou stejnopisech. 
 
6. Na důkaz souhlasu s obsahem této dohody připojují smluvní strany své podpisy a zároveň 
prohlašují, že tato dohoda byla uzavřena ze svobodné a vážné vůle stran, že považují její obsah 
za určitý a srozumitelný a dále, že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření 
této dohody rozhodující. 
 
 
V Praze dne                                     V Praze dne  
 
 
………………………………..                ……………………………… 
 Walther Hofmann Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

        jednatel ředitel 
       Prag Art Collection s.r.o. Správa Pražského hradu 
                  Partner                Správa 


